



Mgr. M.Z.

Epodatelna ČAK

ke sp.zn.: 01-349info-e858-14/14/dr.Kr/pd

V Praze dne 13. října 2014

Vážený pane magistře,

k Vaší žádosti o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., ze dne 30.9.2014, týkající se:

1. seznamu vysokých škol a institucí jejichž absolventi splňují podmínky § 5 odst. 1 písm. b) bodu 2 zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii,
2. počtu zapsaných žadatelů, jež splnili výše uvedenou podmínku a to za dobu od roku 2009 doposud, sdělujeme následující:

Ad 1)

Magisterský studijní program v oboru právo v České republice nabízejí čtyři veřejné univerzity: Univerzita Karlova v Praze, Univerzita Palackého v Olomouci, Západočeská univerzita v Plzni a Masarykova univerzita v Brně.

Absolventi těchto vysokých škol splňují podmínku vzdělání stanovenou v zákoně č. 85/1996 Sb., o advokacii. ČAK také zapisuje absolventy zahraničních vysokých škol poskytujících vzdělání v magisterském studijním programu v oboru právo, pokud si doplnili vzdělání v českém právu na některé z výše uvedených vysokých škol.

Ad 2)

Česká advokátní komora vede seznam advokátní koncipientů a seznam advokátů. Do seznamu advokátních koncipientů bylo od roku 2009 do 30.9.2014 zapsáno 3180 žadatelů.

S pozdravem

JUDr. Ladislav Krym
tajemník ČAK